[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ХАТУКАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

от 02  апреля  2019 года  №28

 а. Хатукай
О внесении изменений в постановление главы муниципального образования «Хатукайское сельское поселение» от 08.12.2016. №147  «Об утверждении целевой программы мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Хатукайское сельское поселение» на 2017-2019 годы»
         На основании представления прокуратуры Красногвардейского района от 24.12.2018г. №5-37-2018/4589 об устранении нарушений законодательства о муниципальной службе и о противодействии экстремизму и терроризму руководствуясь Уставом муниципального образования «Хатукайское сельское поселение»,

                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление главы муниципального образования «Хатукайское сельское поселение» от 08.12.2016. №147  «Об утверждении целевой программы мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Хатукайское сельское поселение» на 2017-2019 годы» следующие изменения (далее – Постановление):

1.1. постановление дополнить паспортом целевой программы мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Хатукайское сельское поселение» на 2017-2019 годы согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.2. В приложении №1 к постановлению главы муниципального образования «Хатукайское сельское поселение» от 08.12.2016. №147  «Об утверждении целевой программы мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Хатукайское сельское поселение» на 2017-2019 годы» заголовок «Паспорт целевой программы по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Хатукайское сельское поселение» исключить.
2. Постановление  обнародовать на информационном стенде в администрации Хатукайского сельского  поселения, и разместить  на  официальном сайте администрации Хатукайского сельского поселения.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования

               «Хатукайское сельское поселение»

           А.А. Хачмафов
Приложение №1

к Постановлению главы

Хатукайского сельского поселения

от 02.04.2019г. №28
ПАСПОРТ

целевой программы мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Хатукайское сельское поселение» на 2017-2019 годы»
	Сроки реализации ведомственной целевой программы
	2017-2019 годы

	Разработчик целевой программы
	Администрация муниципального образования «Хатукайское сельское поселение»

	Участники целевой программы
	Администрация муниципального образования «Хатукайское сельское поселение»

	Наименование целевой программы

	Целевая программа мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Хатукайское сельское поселение» на 2017-2019 годы»

	Реквизиты документа, которым утверждена ведомственная целевая программа
	 Постановление главы Хатукайского сельского поселения

	Цели целевой программы
	- противодействие терроризму и экстремизму и защита жизни граждан, проживающих на территории муниципального образования «Хатукайское сельское поселение», от террористических и экстремистских актов;

- уменьшение проявлений экстремизма и негативного отношения к лицам других национальностей и религиозных конфессий;

- формирование у населения внутренней потребности в толерантном поведении к людям других национальностей и религиозных конфессий на основе ценностей многонационального российского общества, культурного самосознания, принципов соблюдения прав и свобод человека;

- формирование толерантности и межэтнической культуры в молодежной среде, профилактика агрессивного поведения.

	Задачи целевой программы
	 - информирование населения муниципального образования «Хатукайское сельского поселения» по вопросам противодействия терроризму и экстремизму;

- содействие правоохранительным органам в выявлении правонарушений и преступлений данной категории, а также ликвидации их последствий;

- пропаганда толерантного поведения к людям других национальностей и религиозных конфессий;

- организация воспитательной работы среди детей и молодежи, направленная на устранение причин и условий, способствующих совершению действий экстремистского характера;

- недопущение наличия свастики и иных элементов экстремисткой направленности на объектах инфраструктуры.

	Параметры финансового обеспечения реализации  целевой программы
	 Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета Хатукайского сельского поселения:
- 2017г. – 1 000 руб.;

- 2018г.- 10 000 руб.;

- 2019г. - 10 000 руб.

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА  АДЫГЕЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ХАТУКАЙСКОЕ                              СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

 МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ «ХЪАТИКЪУОЕ КЪОДЖЭ              ПСЭУПIЭМ»                         ИАДМИНИСТРАЦИЙ